[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09.01.2014 года
	№  15 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения на 2013 - 2015 годы» и эффективности использования финансовых средств за 2013 год

В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнение Постановления Администрации Горняцкого сельского поселения от 27.09.2012 г. № 132 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формировании и реализации, Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения на 2013 - 2015  годы», утвержденной постановлением администрации Горняцкого сельского поселения от 16.10.2012 № 166 и эффективности использования финансовых средств за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором муниципального хозяйства Администрации Горняцкого сельского поселения Е.В. Хуторенко.
И.о. Главы поселения                                                          Е.В. Хуторенко
Верно

Ведущий специалист                                                              А.М. Ветохина

	Приложение к Постановлению
Администрации Горняцкого
сельского поселения
от 09.01.2014 года № 15

	Отчет
 о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по программе «Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения на 2013 - 2015 годы»  за 2013 год

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	вс его
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетный источник
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетный источник
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	2235,2

	2235,2

	2185,2

	2185,2

	2122,9

	2122,9

	62,3

	1
	Мероприятия по уличному (наружному) освещению
	1547,8

	1547,8

	1497,8

	1497,8

	1437,0

	1437,0

	 60,8- за декабрь не выставлен счет ресурсоснабжающей организацией

	2
	Мероприятия по озеленению поселения
	332,2

	332,2

	332,2

	332,2

	332,2

	332,2

	0,0

	3
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	96,7

	96,7

	96,7

	96,7

	96,7

	96,7

	0,0

	4
	Мероприятия по благоустройству поселения
	258,5

	258,5

	258,5

	258,5

	257,0

	257,0

	1,5

Ведущий специалист                                                                                                     А.М. Ветохина

Информация

об исполнении  муниципальной долгосрочной целевой программы

«Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения на 2013 - 2015  годы» за 2013 года

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Горняцкого сельского поселения на 2013 - 2015 годы», утвержденная Постановлением Администрации Горняцкого сельского поселения  от 16.10.2012 № 166,  принята с целью:

- озеленение населенных пунктов Горняцкого сельского поселения,      обустройство и содержание детских и спортивных площадок;

  - поддержание  на соответствующем уровне места захоронений;

  - содержание на соответствующем уровне братских могил и памятников;

  - отлов бродячих собак на территории Горняцкого сельского поселения.

За 2013 года  уточненный плановый объем финансирования Программы составил: 2185,2 тыс. рублей, в том числе: федеральный бюджет - 0,0 тыс. рублей;   областной бюджет - 0,0 тыс. рублей;   местный бюджет  - 2185,2,0 тыс. рублей. Фактически профинансировано и освоено 2122,9 тыс. рублей (97%), в том числе: областной бюджет - 0,0 тыс. рублей (0%); местный бюджет - 2122,9 тыс. рублей (97 %).

За 2013 год в связи с не своевременным предоставлением счета за потребленную электроэнергию за декабрь освоение объемов средств выполнено не в полном объеме.

Решены основные задачи программы:
-  содержания уличного освещения;

- озеленение населенных пунктов Горняцкого сельского поселения, обустройство и содержание детских и спортивных площадок;

- поддержание  на соответствующем уровне места захоронений;

- содержание на соответствующем уровне братских могил и памятников;

- отлов бродячих собак на территории Горняцкого сельского поселения.

 Ведущий специалист                                                         А.М. Ветохина